
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 521 

Godina : 2021. 

Podgorica, 24. februar  2021. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na osnovu ostavke na lični 
zahtjev predjsednika Upravnog odbora prof. dr Duška Bjelice, na 
sjednici održanoj 27.01.2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
O PRESTANKU FUNKCIJE PREDSJEDNIKA  

UPRAVNOG ODBORA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

1. Prof. dr Dušku Bjelici, predsjedniku Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore, prestaje funkcija predsjednika Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore, zbog podnošenja ostavke na lični 
zahtjev. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a uvod i dispozitiv 
Odluke objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-19/1 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Potpredsjednik, 
Prof. mr Miran Begić 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na osnovu ostavke na lični 
zahtjev Generalnog sekretara Tijane Prelević, na sjednici održanoj 
27.01.2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
O PRESTANKU MANDATA GENERALNOM SEKRETARU 

 UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

1. Tijani Prelević, Generalnom sekretaru Univerziteta Crne Gore, 
prestaje mandat zbog podnošenja ostavke na lični zahtjev. 
 
2.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a uvod i dispozitiv 
Odluke objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-27/1 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Potpredsjednik, 

Prof. mr Miran Begić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 26 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 
Poslovnika o  radu Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 27. 
januara 2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 

1. Dr Rajka Glušica, redovni profesor Univerziteta Crne Gore, bira 
se za predsjednicu V saziva Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a uvod i izreka 
Odluke objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-32 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Potpredsjednik, 
Prof. mr Miran Begić 

 

 
Na osnovu člana 26 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore i čl. 12, 13 
i 14 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 27. januara 2021. godine, donijeta je 
 
 

O D L U K A  
 
 

1. Obrazuje se stalno radno tijelo – Odbor za finansije i investicije (u 
daljem tekstu; Odbor), u sastavu: 
  

 prof. dr Milijana Novović Burić, predsjednica, 
 prof. dr Ana Lalević Filipović, članica, 
 prof. dr Milan Lakićević, član, 
 prof. dr Radenko Pejović, član i 
 prof. dr Miloš Knežević, član. 

 
2. Zadaci Odbora su da: 

 priprema izvještaje o svim pitanjima finansijske i 
investicione prirode, o finansijskim izvještajima, 
izvještajima internih i eksternih revizija i kontrola, 
raspolaganju imovinom, tj. kompletnom finansijskom 
poslovanju Univerziteta Crne Gore;  

 pruža savjetodavnu pomoć i predlaže aktivnosti koje se 
odnose na finansijska i investiciona pitanja iz nadležnosti 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore (u daljem tekstu: 
Upravni odbor); i 

 na drugi način pruža pomoć Upravnom odboru radi 
povećanja ekonomičnosti, efektivnosti i efikasnosti rada 
Upravnog odbora u navedenim oblastima. 

 
3. Forma izvještaja propisana je članom 14 Poslovnika o radu 
Upravnog odbora. 
 
4. Odbor je dužan da izvještaj, koji sadrži mišljenje i predlog o 
konkretnom pitanju dostavi Upravnom odboru u roku koji odredi 
Upravni odbor i da po zahtjevu Upravnog odbora podnosi tom tijelu 
predlog mjera i aktivnosti iz njegove nadležnosti, za koje ocijeni da 
bi unaprijedile rad Univerziteta. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 521 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. februar 2021. 

 
5. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a uvod i izreka 
Odluke objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
6. Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-33 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Potpredsjednik, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 27.01.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem revizije ličnih primanja od sopstvenih sredstava za 
zaposlene na Arhitektonskom fakultetu u toku 2019. godine, 
dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 01/10-5428 od 
28.12.2020. godine. 
 
2. Dekan Arhitektonskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru 
Univerziteta Crne Gore na realizaciju u dijelu svoje nadležnosti. 
 
4. Dekan Arhitektonskog fakulteta i rektor su u obavezi da informišu 
Upravni odbor o realizaciji preporuka interne revizije i da dostave 
odgovarajući predlog, ukoliko se zahtijeva odlučivanje Upravnog 
odbora o određenom pitanju. 
 
Broj: 02-30 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 27.01.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem revizije ličnih primanja od sopstvenih sredstava za 
zaposlene na Pravnom fakultetu u toku 2019. godine, dostavljenim 
uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 02-458 od 09.12.2020. 
godine. 
 
2. Dekan Pravnog fakulteta je odgovoran za postupanje po nalazu i 
preporukama interne revizije. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru 
Univerziteta Crne Gore na realizaciju u dijelu svoje nadležnosti. 
 
4. Dekan Pravnog fakulteta i rektor su u obavezi da informišu 
Upravni odbor o realizaciji preporuka interne revizije i da dostave 
odgovarajući predlog, ukoliko se zahtijeva odlučivanje Upravnog 
odbora o određenom pitanju. 
 
Broj: 02-31 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 5, u vezi sa članom 157 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Finansijskog 
izvještaja Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 27.01.2021. godine, na 
predlog rektora, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. USVAJA SE Konsolidovani finansijski izvještaj Univerziteta Crne 
Gore, br. 01-15/25 od 20.01.2020. godine. 
 
2. Konsolidovani finansijski izvještaj dostavljen je uz mišljenje 
Službe za unutrašnju reviziju UCG o Godišnjem finansijskom 
izvještaju Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu, br. 01/10-15/22-
1 od 20.01.2021. godine. 
 
3. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu čine 
pojedinačni finansijski izvještaji organizacionih jedinica UCG, 
Rektorata i Studentskog parlamenta UCG. 
 
4. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu u 
propisanoj formi će se dostaviti nadležnim državnim organima. 
 
Broj: 02-12/3 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja izvještaja o naplati školarine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od  27.01.2021. godine, donio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Konstatuje se da je Sektor za finansije UCG podnio Izvještaj o 
naplati školarine za studijsku 2020/2021. godinu sa stanjem na dan 
15.12.2020. godine, br. 02-465/20 od 28.12.2020. godine. 
 
2. Upućuju se dekani organizacionih jedinica na dosljednu primjenu 
propisa koji se odnose na pitanje regulisanja statusa studenata, a time 
i izvršavanja zaostalih finansijskih obaveza prilikom upisa u narednu 
godinu studija. 

 
Broj: 02-29 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 84 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne 
Gore”, br. 74/19), u vezi sa članom 157 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 27.01.2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST na Plan javnih nabavki Univerziteta 
Crne Gore za 2021. godinu, br. 05/1-203 od 22.01.2021. godine, 
prema predlogu rektora, br. 01-203/1 od 22.01.2021. godine, koji je 
sačinio Sektor za finansije-Služba za finansije i javne nabavke, sa 
izmjenama i dopunama br. 05/1-203/2 od 25.01.2021. godine, u 
skladu sa obavještenjem objavljenim od strane Ministarstva finansija 
i socijalnog staranja- Direktorata za politiku javnih nabavki i Zakona 
o javnim nabavkama („Službeni list Crne Gore“, br. 74/19). 
 
2. Konsolidovani plan javnih nabavki Univerziteta čine pojedinačni 
planovi javnih nabavki: roba, usluga i radova organizacionih jedinica 
i Studentskog parlamenta UCG, usklađeni sa budžetskim pozicijama 
iz finansijskog plana Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 



24. februar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 521 

  
3. Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 2021. godinu 
dostaviće se organu uprave nadležnom za poslove javnih nabavki radi 
objavljivanja na portalu javnih nabavki, a organu državne uprave 
nadležnom za poslove finansija na saglasnost, u skladu sa članom 84 
Zakona o javnim nabavkama. 
 
4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-21/2 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 27.01.2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Izvještajem 
Univerziteta Crne Gore-Filološkog fakulteta o realizaciji preporuka 
u vezi sa internom revizijom ličnih primanja od sopstvenih sredstava 
za zaposlene na Filološkom fakultetu u toku 2019. godine, br. 01-44 
od 13.01.2021. godine. 
 
2. Dekan Filološkog fakulteta je odgovoran za postupanje po nalazu 
i preporukama interne revizije. 
 
3. Izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru Univerziteta 
Crne Gore na realizaciju u dijelu svoje nadležnosti. 
 
4. Dekan Filološkog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor i rektora o realizaciji preporuka interne revizije i da dostave 
odgovarajući predlog, ukoliko se zahtijeva odlučivanje Upravnog 
odbora o određenom pitanju. 
 
Broj: 02-06/1 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24, a u vezi sa članom 70 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG br. 02-15/1 od 20.01.2021. godine, na 
sjednici od 27.01.2021. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za učešće u otvorenom postupku javne 
nabavke praćenja sanitarnog kvaliteta morske vode za kupanje na 
Crnogorskom primorju u sezoni 2021. godine, raspisan od Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, br. 0204-
2980/3 od 29.12.2020. godine. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta Crne 
Gore da u ime i za račun Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora sačini i preda ponudu za predmetni tender, rukovodeći se 
interesima Univerziteta, u skladu sa zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora bude prihvaćena, potrebna je posebna saglasnost Upravnog 
odbora za zaključenje ugovora sa Naručiocem iz predmetnog 
postupka. 
 

4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Univerziteta Crne Gore-
Instituta za biologiju mora, br. 22/21 od 13.01.2021. godine, 
Tenderska dokumentacija za otvoreni postupak javne nabavke 
praćenja sanitarnog kvaliteta morske vode za kupanje na 
Crnogorskom primorju 2021. godine, br. 0204-2980/3 od 
29.12.2020. godine i Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-15/1 
od 20.01.2021. godine. 
 
Broj: 02-15/2 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačke 1 i 20 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi člana 28 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17,71/17, 55/18, 3/19, 47/19, 
72/19 i 74/20), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 27.01.2021. 
godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. USVAJA SE Elaborat o opravdanosti osnivanja 
interdisciplinarnog doktorskog studijskog programa Održivi razvoj, 
Univerziteta Crne Gore-Centra za doktorske studije na Univerzitetu 
Crne Gore, uz prethodno pribavljeno pozitivno mišljenje Senata 
Univerziteta Crne Gore – Odluka br. 03-87/1 od 21.01.2021. godine 
i mišljenje Centra za unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne 
Gore, br. 01/3-155 od 20.01.2021. godine. 
 
2. Centar za unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore će 
sprovesti proceduru za akreditaciju studijskog programa, 
podnošenjem zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom, u formi i 
sadržini propisanoj Zakonom o visokom obrazovanju i Pravilnikom 
o postupku akreditacije studijskih programa, sadržaju i obliku 
sertifikata o akreditaciji („Službeni list Crne Gore”, br. 96/20). 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-18/1 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 32 stav 3 Poslovnika o radu Upravnog odbora, 
predsjednica Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 27. januara 2021. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Odlaže se XXVII sjednica Upravnog odbora, u tački dnevnog reda 
– „Konsolidovani finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore, br. 01-
15/25 od 20.01.2020. godine uz mišljenje Službe za unutrašnju 
reviziju o Godišnjem finansijskom izvještaju Univerziteta Crne Gore 
za 2020. godinu, br. 01/10-15/22-1 od 20.01.2021. godine.”, za 
29.01.2021. godine u 13 časova. 
 
2. Ova odluka je konačna. 
 

Obrazloženje 
 

Prilikom razmatranja tačke dnevnog reda „Konsolidovani finansijski 
izvještaj Univerziteta Crne Gore, br. 01-15/25 od 20.01.2020. godine 
uz mišljenje Službe za unutrašnju reviziju o Godišnjem finansijskom 
izvještaju Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu, br. 01/10-15/22-
1 od 20.01.2021. godine” Upravni odbor je ocijenio da je za potpuno 
formiranje stava i donošenje odluke po toj tački potrebno da se izvrši 
konsultacija i pribavi mišljenje radnog tijela za finansije i investicije 
Upravnog odbora.  
 



Strana 4 - Broj 521 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. februar 2021. 

 
Član 32 stav 3 Poslovnika o radu Upravnog odbora propisuje i 
mogućnost da se sjednica odloži ako je potrebno izvršiti konsultacije 
i pribaviti potrebna mišljenja. 
 
Stoga, predsjedavajuća je donijela odluku da se sjednica odloži kako 
bi se izvršile konsultacije i pribavilo mišljenje radnog tijela i odredila 
dan i čas kada će se naredna sjednica održati kao u izreci odluke. 
 
Broj: 02-35 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), u vezi sa članom 84 Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni list CG”, br. 74/2019), članom 11 
Statuta društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar” – Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i 
članom 14 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar” – Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16) Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja predloga izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar” – Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, u 
svojstvu nadležnog organa osnivača Društva, na sjednici od 1. 
februara 2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

DAJE SE SAGLASNOST na Plan javnih nabavki društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar” – Podgorica za 2021. godinu, prema predlogu izvršnog 
direktora Društva br. 10/1 od 29.01.2021. godine. 
 
Broj: 02-23/2 
Podgorica, 1. februar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica,  

 

 
Na osnovu člana 51, a u vezi sa članom 28 stav 1 tačka 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 12. februara 2021. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
O ODREĐIVANJU LICA KOJE ĆE VRŠITI  

FUNKCIJU REKTORA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

1. Određuje se prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor Prirodno-
matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore da vrši funkciju - 
rektora Univerziteta Crne Gore, do izbora rektora u skladu sa 
zakonom. 
 
2. Lice iz tačke 1 ove odluke ima sva prava i dužnosti rektora, počev 
od 13. februara 2021. godine. 
 
3. Utvrđuje se da licu iz tačke 1 ove odluke prestaje mandat člana 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore zbog određivanja za 
vršioca funkcije rektora, koja funkcija isključuje članstvo u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore. 
 
4. Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja. 
 

Obrazloženje 
 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore  br. 02-55/1 od 
12.02.2021. godine prof. dr Danilo Nikolić razriješen je dužnosti 
rektora Univerziteta Crne Gore prije isteka mandata. 
 

Članom 51 Statuta UCG propisano je da će Upravni odbor odrediti 
lice sa akademskim zvanjem koje će vršiti funkciju rektora ukoliko 
dođe do razrješenja rektora prije isteka perioda na koji je imenovan. 
 
Kako prof. dr Vladimir Božović ima status člana Upravnog odbora, 
to je donošenjem odluke o njegovom određivanju za vršioca funkcije 
rektora valjalo utvrditi prestanak njegovog članstva u Upravnom 
odboru saglasno odredbi člana 28 stav 1 tačka 5 i stav 3 Statuta UCG. 
 
Na osnovu naprijed navedenog, odlučeno je kao u izreci odluke. 
 
Broj: 02-55/2 
Podgorica, 12.02.2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNICA 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi odredbi čl. 54 stav 1 
tačka 3 i čl. 55 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je u postupku odlučivanja po Inicijativi pet 
članova Upravnog odbora za razrješenje rektora Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 12. februara 2021. godine donio  
 
 

ODLUKU 
 
Razrješava se dužnosti rektora Univerziteta Crne Gore prof. dr 
Danilo Nikolić na dan 12. februar 2021. godine zbog neizvršavanja 
zadataka predviđenih zakonom i Statutom Univerziteta Crne Gore, 
odnosno izvršavanja protivno njima, odnosno zbog prekoračenja 
ovlašćenja, čime je nanio štetu Univerzitetu Crne Gore u većem 
obimu. 
 
Odluka je konačna. 
 

Obrazloženje 
 
Pet (5) članova Upravnog odbora –  tri predstavnika osnivača i dva 
predstavnika studenata podnijelo je 12. februara 2021. godine 
Inicijativu za razrješenje rektora Univerziteta Crne Gore na osnovu 
člana 54 Statuta Univerziteta Crne Gore. U Inicijativi se između 
ostalog, navodi da je sloboda mišljenja, izražavanja, odn. akademska 
sloboda, sputavana od pojedinih članova upravljačke strukture 
Univerziteta Crne Gore, a naročito rektora - najistaknutijeg i 
najodgovornijeg. U Inicijativi su autentično i prosto provjerljivo 
iznijeti brojni primjeri jasnog narušavanja ravnopravnosti, 
pravičnosti i zakonitosti. Ukazano je i na to da postoje brojni primjeri 
slučajeva koji su imali sudski epilog uz kršenja imperativa iz člana 
395 Krivičnog zakonika Crne Gore. Na taj način je po mišljenju 
podnosilaca Inicijative, ugrožavana pravna sigurnost i pravni 
poredak Crne Gore, suprotstvaljeno s društvenom misijom 
Univerziteta Crne Gore, posebno uloge rektora. 
 
U inicijativi je još i ukazano na okolnost da je rektorov odnos prema 
predstavnicima civilnog društva temeljito narušen, ali i opšte 
povjerenje javnosti u ispravnost, legalnost ali i etičnost  u radu 
Univerziteta koja mora biti neupitna i nesumnjiva, te uživati opšte 
povjerenje, pri čemu je naglašeno da uz sve to neprihvatljivo krajnje 
nezadovoljstvo značajnog dijela akademskog i neakademskog 
osoblja načinom ophođenja i djelovanja - rektora Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Inicijatori su podvukli i izrazitu rektorovu odgovornost, da nije 
preduzimao potrebne aktivnosti prema nadležnim institucijama kako 
bi te institucije riješile studentske probleme, prije svega: 
hiperprodukciju diploma, pogubno rangiranje Univerziteta, 
infrastrukturu i praktičnu nastavu na Univerzitetu. S druge strane, 
prema ovom argumentovanom aktu rukovodstvo Univerziteta je 
koristio Studentski parlament Univerziteta i to za sopstvene interese 
i neprikladne ciljeve. 
 
Član 24 stav 1 tačka 18 Statuta UCG predviđa nadležnost Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore da bira i razrješava, između ostalih i 
rektora Univerziteta. 
 
Članom 54 Statuta UCG propisani su razlozi za razrješenje rektora, 
između ostalih,  stav 1 tačka 3 - da rektor može biti razriješen 
dužnosti prije isteka perioda na koji je izabran ako ne izvršava 



24. februar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 521 

  
zadatke predviđene zakonom i Statutom ili ih izvršava protivno njima 
ili prekorači ovlašćenja i tim nanese štetu Univerzitetu u većem  
obimu. Treba istaći da šteta nije izražena samo u materijalnom, već i 
u nematarijalnom obliku, teškim narušavanjem reputacije UCG.  
 
Član 55 Statuta UCG propisuje: „Inicijativu  za  razrješenje  rektora  
mogu  podnijeti:  Senat  odnosno  pet  članova Upravnog odbora; 
Inicijativa se podnosi uz pisano obrazloženje; Inicijativa se dostavlja 
rektoru na izjašnjenje; o inicijativi Upravnog odbora za razrješenje 
rektora izjašnjava se Senat; U slučaju nezakazivanja  sjednice  Senata  
u  razumnom  roku,  Upravni  odbor  će  i  bez izjašnjavanja Senata 
razmotriti inicijativu i donijeti odluku. (...)“ 
 
U postupku utvrđivanja Dnevnog reda predmetne sjednice dio 
članova Upravnog odbora je osporavao mogućnost da se inicijativa 
uvrsti u Dnevni red sjednice s pozivom na odredbe člana 24 
Poslovnika o radu Upravnog odbora. Poslije ukazivanja Predsjednice 
Upravnog odbora na član 28 stav 8 Poslovnika o radu Upravnog 
odbora, po kojoj svaki član Upravnog odbora može na sjednici 
predložiti da se predloženi dnevni red izmijeni ili dopuni i dužan je 
da taj predlog obrazloži, uredno se pristupilo izjašnjavanju o 
predloženom Dnevnom redu sa izmijenjenom prvom tačkom koja 
glasi: Izjašnjenje Upravnog odbora o Inicijativi pet članova 
Upravnog odbora za razrješenje rektora Univerziteta Crne Gore prof. 
dr Danila Nikolića. Taj Dnevni red s ovom izmjenom, Upravni odbor 
je usvojio većinom glasova cjelokupnog broja svojih članova, devet 
je glasalo „za“ a pet „protiv“ (9 „za“, 5 „protiv“, bez glasova - 
„uzdržan“). 
 
Nakon uredno evidentiranog glasanja, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore je pristupio  s dužnom pažnjom, savjesno i odgovorno 
razmatranju date inicijative za razrješenje rektora. 
 
Najprije je inicijativa za razrješenje je dostavljena rektoru na 
izjašnjenje na održanoj sjednici. 
 
Rektor prof. dr Danilo Nikolić je u osvrtu na inicijativu ukazao da se 
u skladu sa procedurom propisanom Statutom UCG mora pripremiti 
za obrazloženje Senatu UCG i javnosti u odnosu na konkretne 
optužbe koje su iznijete u inicijativi, da će se Senat zakazati u 
najkraćem roku, te da će biti vremena da se izjasni, a da sama 
inicijativa nije nikom formalno naslovljena, pa ni Upravnom odboru 
i nije akademski postupak s obzirom na vrijeme dostavljanja. U 
diskusiji pojedinih članova Upravnog odbora u bitnom je kazano da 
je ova inicijativa nedovoljno argumentovana, nepotpuna, ničim 
zasnovana, da zahtijeva vrijeme da se članovi Upravnog odbora s 
istom upoznaju ali i sprovođenje procedure - pribavljanja izjašnjenja 
rektora i Senata u skladu sa odredbama člana 55 Statuta UCG. U tom 
pravcu nastavljena je dalja diskusija. 
 
U dodatnom usmenom kazivanju predstavnici podnosilaca inicijative 
su posebno naglasili da je pak: neizvršavanje sudskih odluka krivično 
djelo; šteta zbog neizvršavanja sudskih odluka evidentna i mjerljiva; 
posebno naglasivši slučaj prof. Stojanović; da su primjeri 
pravnosnažno,  pogubno po UCG okončanih sudskih postupaka 
suviše brojni; da su nagomilani neriješeni problemi naročito same 
studentske populacije; da je ispoljen izrazito negativan odnos prema 
predstavnicima civilnog sektora; opšteprisutno evidentno 
nepovjerenje javnosti u poslovanje Univerziteta; da su već podnijete 
inicijative nevladinog sektora za razrješenje rektora u više navrata.  
 
U odnosu na tumačenje procedure propisane odredbom člana 55 
Statuta UCG ukazano je da izjašnjenje rektora ne predstavlja nikakav 
pravni element u postupku donošenja odluke o razrješenju rektora, da 
je na rektoru odluka, odnosno mogućnost da se izjašnjava ili ne, koja 
mu je nesporno data na samoj sjednici, a da u svakom slučaju organ 
koji vrši izbor odnosno postavljenje ima puni pravni kapacitet i da 
razrješava kad ocijeni da postoje razlozi za to, te da nijedan drugi 
organ ne može ograničavati, odnosno blokirati tu proceduru. Po 
uvjerenjima i pravnom shvatanju samog rektora kojim se izjašnjavao 
o svom raziješenju nije bilo uputno,a  ni razložno očekivati da će 
prihvatiti sopstvene greške ni uvidjeti objektivno stanje na UCG. 
 
Pravno rezonovanje podnosilaca inicijative, a koje je i prihvaćeno od 
strane izrazite većine  Upravnog odbora, je da se suverenost 
odlučivanja Upravnog odbora slobodnim i javnim glasanjem ne može 
nikako dovoditi u pitanje, kao ni formalno traženje rektora da 
posebno i prethodno bude obavješten i pisano izviješten o inicijativi, 
uz pribavljanje mišljenja Senata, jer je rektoru uredno dato pravo i 
ostavljena mogućnost za izjašnjenje, a mišljenje Senata se odnosi za 

slučaj da inicijativu podnese Upravni odbor, a ne pet članova 
Upravnog odbora, kako je to jasno precizirano važećim normama.  
Naime, ne može se proizvesti i postojati pravni mehanizam za 
potpunu procesnu opstrukciju u vršenju zakonskih i statutarnih 
ovlašćenja i dužnosti adresiranih na Upravni odbor UCG.  
 
Pošto je inicijativa podnijeta od ovlašćenog predlagača, a inicijativa 
je i dodatno obrazložena i omogućeno slobodno izjašnjenje samog 
rektora na datoj sjednici, a razlozi navedeni u aktu  Inicijative, takvo 
postupanje i rad rektora prof. dr Danila Nikolića u obavljanju svoje 
dužnosti svakako se kvalifikuju kao neizvršavanje zakonskih 
obaveza, odnosno postupanje suprotno interesima i na štetu 
Univerziteta Crne Gore. Odredbe čl. 55 Statuta UCG niukom slučaju 
ne mogu biti ograničavajući faktor da Upravni odbor vrši svoje inače 
isključivo ovlašćenje i zakonski prerogativ: da bira i da razrješava 
rektora, svako drugačije tumačenje bi bi bilo u suprotnosti s zadatom 
svrhom statutarne jasne norme da Upravni odbor i razrješava rektora. 
 
Kod ovako utvrđenog činjeničnog i pravnog stanja, Upravni odbor je 
prihvatio da odlučuje po Inicijativi pet članova Upravnog odbora od 
12. februara 2021. godine za razrješenje rektora Univerziteta Crne 
Gore i većinom glasova (9 „za“ i 5 „protiv“) od prisutnih 14 članova 
donio odluku o razrješenju prof. dr Danila Nikolića dužnosti rektora 
Univerziteta Crne Gore. Za odluku su glasali: 5 članova - 
predstavnika osnivača, 3 člana - predstavnika studenata  i predstavnik 
saradnika, dok su se protiv izjasnila: 4 člana iz reda akademskog 
osoblja sa akademskim zvanjem i predstavnik ostalih zaposlenih na 
UCG. 
 
Na osnovu izloženog, donijeta je odluka kao u izreci. 
 
PRAVNA POUKA: Odluka je konačna i izvršna i protiv nje se ne 
može izjaviti žalba, ali se može pokrenuti spor pred nadležnim 
sudom, u roku od 15 dana od dana njenog prijema. 
 
Broj: 02-55/1 
Podgorica, 12.02.2021. 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNICA 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 24 i 51 Statuta Univerziteta Crne Gore, u cilju 
obezbjeđenja uslova za obavljanje funkcije rektora po Odluci 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-? od 12.02.2021. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
12. februara 2021. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O 
DEPONOVANJU POTPISA 

 
 
1. Daje se saglasnost da se kod poslovnih banaka u Crnoj Gori izvrši 
deponovanje potpisa prof. dr Vladimira Božovića, vršioca funkcije 
rektora Univerziteta Crne Gore po Odluci Upravnog odbora br. 02-
55/2 od 12.02.2021. godine. 
 
2. Ovlašćenje za raspolaganje finansijskim sredstvima sa podračuna 
Rektorata Univerziteta Crne Gore koji se vode kod Crnogorske 
komercijalne banke, Prve banke, Hipotekarne banke i NLB 
Montenegro banke traje za vrijeme vršenja funkcije rektora. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

         
Broj: 02-55/3 
Podgorica, 12.02.2021.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNICA 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 521 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. februar 2021. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 61 stav 1 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 12. februara 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O POKRETANJU POSTUPKA ZA IZBOR  

GENERALNOG SEKRETARA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

1. Pokreće se postupak za izbor generalnog sekretara Univerziteta 
Crne Gore. 
 
2. Konkurs za izbor generalnog sekretara Univerziteta Crne Gore 
objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne Gore i u dnevnom listu koji 
izlazi u Crnoj Gori. 
 
3. Tekst konkursa za izbor generalnog sekretara Univerziteta Crne 
Gore čini sastavni dio ove odluke. 
 
4. Ovlašćuje se i obavezuje rektor da objavi Konkurs i preduzme 
druge radnje u postupku za izbor generalnog sekretara Univerziteta 
Crne Gore, u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom 
Univerziteta Crne Gore. 
 
5. Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 

Obrazloženje 
 

Tijana Prelević je izabrana za generalnog sekretara Univerziteta Crne 
Gore 14. maja 2019. godine, na mandatni period od četiri godine, 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, br. 02-146/1, 
koja je objavljena 17. maja 2019. godine u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore, broj 458. 
 
Tijana Prelević je 27.01.2021. godine podnijela ostavku na lični 
zahtjev na funkciju generalnog sekretara Univerziteta Crne Gore 
prije isteka mandata.   
 
Upravni odbor je na sjednici od istog datuma, bez rasprave, 
konstatovao da Tijani Prelević prestaje mandat Generalnog sekretara 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Prestankom mandata imenovane, javila se potreba da se izabere 
generalni sekretar Univerziteta Crne Gore. 
 
Članom 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, između 
ostalog, predviđeno je da Upravni odbor bira i razrješava generalnog 
sekretara Univerziteta. 
 
Članom 61 stav 1 Statuta propisano je da generalnog sekretara 
Univerziteta bira Upravni odbor na osnovu javnog konkursa, na 
predlog rektora, iz reda lica koja posjeduju odgovarajuće 
kvalifikacije i iskustvo i koja ispunjavaju posebne uslove propisane 
aktom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Univerziteta. 
 
Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 
Broj: 02-58 
Podgorica, 12. februar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERZITET CRNE GORE – REKTORAT 
Cetinjska br. 2, PODGORICA 
Kontakt: 020/414-270 
 

 
OGLAŠAVA POTREBU ZA IZBOR NA 

SLJEDEĆE RADNO MJESTO 
 
 
Generalni/a sekretar/ka, 1 izvršilac  

 
Pravo prijave na konkurs ima lice koje, pored opštih uslova utvrđenih 
zakonom, ispunjava i sljedeće posebne uslove: 

- Visoko obrazovanje u obimu od najmanje 240 kredita 
CSPK-a (VII1, VII2, ili VIII nivo kvalifikacije 
obrazovanja) iz oblasti pravnih nauka; 

- 3 godine radnog iskustva u struci, od čega najmanje godinu 
na rukovodećim poslovima. 

 
Generalni sekretar se bira na period od 4 (četiri) godine.  
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu: 
Univerzitet Crne Gore – Rektorat, Cetinjska br. 2, Podgorica. 
 
Potrebna dokumentacija: 

- „Curriculum vitae” -  CV; 
- Fotokopija lične karte; 
- Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje 

poslova radnog mjesta; 
- Diploma ili uvjerenje o završenom nivou i vrsti 

obrazovanja (u kojoj je naznačena prosječna ocjena u toku 
školovanja); 

- Uvjerenje nadležnog suda da se protiv kandidata ne vodi 
krivični postupak za krivično djelo za koje se gonjenje 
preduzima po službenoj dužnosti (koje nije starije od 6 
mjeseci); i 

- Dokaz (uvjerenje/potvrdu) o potrebnom radnom iskustvu. 
 
Kandidati mogu nadležnoj službi da dostave kopiju gore navedene 
dokumentacije. U tom slučaju su dužni da originalni dokument pruže 
na uvid ovlašćenom službeniku službe za sprovođenje javnog 
konkursa. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave se odbacuju.  
 

 
Na osnovu čl. 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa čl. 162 stav 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 12. februara 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. ODOBRAVA SE Godišnji plan rada Službe za unutrašnju reviziju 
Univerziteta Crne Gore za 2021. godine, koji čini prilog ove odluke. 
 
2. Godišnji plan unutrašnje revizije iz tačke 1 ove odluke pripremljen 
je od strane rukovodioca Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore, na osnovu procjene rizika, a utvrđen od strane rektora, u 
skladu sa čl. 24 i 34 Zakona o upravljanju i unutrašnjim kontrolama 
u javnom sektoru („Službeni list Crne Gore”, br. 75/18). 
 
3. Preporuke Odbora za finansije i investicije iz Izvještaja br. 57 od 
12.02.2021. godine čine sastavni dio ove odluke. 
 
4. Zadužuje se rektor da razmotri preporuke iz izvještaja iz tačke 3 
ove odluke, koje se odnose na unaprjeđenje procesa rada Službe za 
unutrašnju reviziji, i dostavi Upravnom odboru odgovarajuće 
predloge. 
 
5. Ova odluka se dostavlja rektoru Univerzitetu Crne Gore.  

 
Broj: 02-36/1 
Podgorica, 12. februar 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 



24. februar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 521 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa članom 162 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 12. februara 2021. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Izvještaja o radu Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne 
Gore za 2020. godinu (prilog Akta br. 02-24 od 26.01.2021. godine). 
 
2. Upravni odbor, u odnosu na sadržinu godišnjeg izvještaja iz tačke 
1 ove odluke,  iskazuje stav da se nedostaci u pojedinim segmentima 
poslovnih procesa, u određenoj mjeri, ponavljaju iz godine u godinu, 
što dovodi u pitanje realizaciju preporuka revizora, odnosno 
kontinuirano sprovođenje adekvatnih mjera za praćenje realizacije 
preporuka i daljeg postupanja jedinica u segmentima poslovnih 
procesa koji su prepoznati kao sporni i nose određene rizike. 
 
3. Preporuke Odbora za finansije investicije iz Izvještaja br. 57 od 
12.02.2021. godine čine sastavni dio ove odluke. 
 
4.  Upravni odbor proslijeđuje rektoru izvještaje iz tačaka 1 i 3 ove 
odluke radi detaljnog sagledavanja i ocjene efektivnosti godišnjeg 
rada unutrašnje revizije, u smislu ostvarenja cilja unutrašnje revizije 
da unaprjeđuje poslovanje Univerziteta i organizacionih jedinica i 
pomaže u poboljšanju efikasnosti upravljanja rizikom, kontrolama i 
procesima upravljanja. 
 
5. Zadužuje se rektor da razmotri preporuku iz izvještaja iz tačke 3 
ove odluke, koje se odnose na unaprjeđenje softvera i informacionog 
sistema, i dostavi Upravnom odboru odgovarajuće predloge. 
 
6. Rukovodilac Službe za unutrašnju reviziju odgovoran je za 
praćenje sprovođenja preporuka iz revizorskih izvještaja. 
 
7. Zadužuje se rukovodilac Službe za unutrašnju reviziju da razmotri 
preporuke iz izvještaja iz tačke 3 ove odluke, koje se odnose na 
određivanje rokova za ispunjenje preporuka, i dostavi Upravnom 
odboru odgovarajuće izvještaj. 
 
8. Ova odluka se dostavlja rektoru i rukovodiocu Službe za 
unutrašnju reviziju na Univerzitetu Crne Gore.  
 
 
Broj: 02-24/1 
Podgorica, 12. februar 2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 12. februara 2021. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem revizije ličnih primanja od sopstvenih sredstava za 
zaposlene na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo u toku 2019. godine, 
dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 01/10-46/1 od 
14.01.2021. godine. 
 
2. Dekan Fakulteta za turizam i hotelijerstvo je odgovoran za 
postupanje po nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru 
Univerziteta Crne Gore na realizaciju u dijelu svoje nadležnosti. 
 
 
 
 
 
 

4. Dekan Fakulteta za turizam i hotelijerstvo i rektor su u obavezi da 
informišu Upravni odbor o realizaciji preporuka interne revizije i da 
dostave odgovarajući predlog, ukoliko se zahtijeva odlučivanje 
Upravnog odbora o određenom pitanju. 
 
Broj: 02-05/1 
Podgorica, 12. februara 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, na sjednici održanoj 12. februara 2021. 
godine donio je 
  
 

O D L U K U 
 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2020. godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 16 
od 29.01.2020. godine, a uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. 
02-43/1 od 09.02.2021. godine. 
 
2.  Dostavljeni podaci o ostvarenim prihodima Društva u 2020. 
godini pokazuju neophodnost  veće aktivnosti  Društva na 
ostvarivanju prihoda sa tržišta, kao i efikasniju naplatu dugovanja, 
kako se ne bi dovodila u pitanje rentabilnost poslovanja, odnosno 
likvidnost Društva. 
 
3. Izvršni direktor Društva će nastaviti periodično (tromjesečno) 
izvještavanje o finansijskom poslovanju Društva, uz procjenu rizika 
poslovanja. 
 
4. Preporuke Odbora za finansije investicije iz Izvještaja br. 57 od 
12.02.2021. godine čine sastavni dio ove odluke. 
 
5. Zadužuje se izvršni direktor Društva da postupi po preporukama iz 
izvještaja iz tačke 4 ove odluke, koje se odnose na Društvo. 
 
6. Zadužuje se izvršni direktor Društva da u saradnji sa Odborom za 
finansije i investicije izradi, i Upravnom odboru dostavi na odobrenje 
standardnu formu finansijskog izvještavanja sa svim bitnim 
elementima, kako bi se pružila veća informativnost Osnivaču.  
 
Broj: 02-43/2 
Podgorica, 12. februar 2021.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, na sjednici 
održanoj 12. februara 2021. godine, donio je  
 

 
 
 
 
 



Strana 8 - Broj 521 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. februar 2021. 

 
O D L U K U 

 
 
1. USVAJA SE Izvještaj o radu društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2020. godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 17 
od 29.01.2021. godine. 
 
2. Preporuke Odbora za finansije investicije iz Izvještaja br. 57 od 
12.02.2021. godine čine sastavni dio ove odluke. 
 
3. Zadužuje se izvršni direktor Društva da postupi po preporukama iz 
izvještaja iz tačke 2 ove odluke, koje se odnose na Društvo. 
 
Broj: 02-42/1 
Podgorica, 12. februar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 27.01.2021.G. ............................. 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 1.02.2021. G. .............................. 4 
 
3. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 12.02.2021. G. ............................ 4 
 
 
 
 
 
 


